一般財団法人 日本規格協会 IEC 活動推進会議事務局

2023 年 10 月 23 日
IEC 活動推進会議会員各位
関係各位

一般財団法人 日本規格協会
IEC 活動推進会議事務局

IEC 上層委員会報告会（第 87 回 IEC 大会（バーチャル開催））のご案内
拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、国際標準化活動にご尽力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、本年度第 2 回となります IEC 上層委員会報告会（第 87 回 IEC 大会（バーチャル開催））を下記の通り開催

致しますので、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。
敬 具

記

１． 日 時： 2023 年 11 月 21 日（火） 13:30～16:10 （受付開始：13:15 頃よりアクセスできます）

２． 場 所： リモート開催 （WebEx Webinar 利用）

３． プログラム（案）
時間 テーマ 講 師

13:30～13:35 開 会
13:35～13:45 大会及び総会報告 （10 分） IEC-APC 事務局長 小坂
13:45～14:00 IB （評議会）報告 （15 分） 西田 IB 委員
14:00～14:30

MSB （市場戦略評議会）報告 （20 分） 日本電信電話株式会社 山本様
（川添 MSB 委員代理）

MSB （市場戦略評議会）：Digital Cloud 白書プロジェ

クト報告（10 分）
（一財）電力中央研究所 馬橋様
（岡本（浩）MSB 委員代理）

14:30～14:40 休 憩 （10 分）
14:40～15:25 SMB （標準管理評議会）報告 （45 分） 岡本（正英） SMB 委員
15:25～15:55 CAB （適合性評価評議会）報告 （30 分） 高橋 CAB 委員
15:55～16:10 質疑応答（全体） （15 分）
16:10 閉 会

＊プログラム順及び各報告の時間については予告無しに変更する場合がございます。予めご了承下さい。
＊各テーマの時間内にも、質疑応答を予定しております（１、２件程度）。

４． 参加料：無料
５． 申込方法：下記の URL の入力画面からお申し込みください。

申込締め切り： 2023 年 11 月 14 日（火） 12:00

https://japanese-standards-association.webex.com/weblink/register/r351e0941b8974a0b8dc3e6b57d4b8b21

【お申込みに関する注意事項】
注１：「ウェビナーに登録」から、必要事項を入力して登録してください。
登録が承認されると、お申込みいただいたメールアドレス宛に、Webex から当日参加用の案内メールが自動送信され

ます。
注２：当日は、上記の案内メールに記載の「ウェビナーに参加」をクリックして（または URL から）ご参加ください。
注３：キャンセルのご連絡は必要ありません。
注４：講演資料は事前にご案内予定です。

※各 TC/SC/SyC の委員会の方々等、標準化関係各位へ、本報告会へのご参加を広く呼びかけていただきますよ
うお願い致します。

以 上

https://japanese-standards-association.webex.com/weblink/register/r351e0941b8974a0b8dc3e6b57d4b8b21